

VILNIAUS KAROLINIŠKIŲ MUZIKOS MOKYKLA

Lietuvos muzikos ir meno mokyklų, progimnazijų, gimnazijų,
Lopšelių-darželių dalyvių tęstinio projekto
„Ritmuojame ir kuriame kartu“

Dailės darbų paroda

MES – TAVO VAIKAI

Skirta Kovo 11-ajai,
Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai

2018–2021 m. Lietuvoje pradėtas vykdyti tarpdisciplininis projektas „Ritmuojame ir kuriame kartu“. Šis projektas – tai puikus šiuolaikinio bendradarbiavimo ir kūrybiškumo pavyzdys. Jis leidžia dalyviams ne tik susipažinti, bet ir atrasti daug bendrų kūrybinių interesų, praktiškai pajusti susitelkimo ir komandinio darbo privalumus, praplėsti meno pažinimo ir tarpusavio komunikacijos ribas. Šis projektas jo dalyviams bei žiūrovams tampa svarbus socialiniu aspektu. Jame gali dalyvauti ne tik skirtingų amžiaus grupių (nuo 5–6 metų iki 18 metų), bet ir negalią turintys vaikai. Pastarieji savo meninius gebėjimus atskleidžia tiek muzikos programoje, tiek ir dailės darbų renginiuose. Projekto „Ritmuojame ir kuriame kartu“ veikla sukuria sąlygas bendradarbiauti skirtingų ugdymo tikslų siekiančias mokyklas, organizuoja įtraukujį ugdymą kaip mokymą(si) visiems kartu, apjungia bendrojo ir specialiojo ugdymo sistemas, skatina laikytis socialinio-interakcinio požiūrio į negalią. LKNUC auklėtiniams stengiamasi užtikrinti socialinį dalyvavimą visuomenėje, gerbiant gestų kalbą ir kultūrą. Projektas siekia formuoti pačių moksleivių požiūrį į etišką ir pagarbų bendravimą su negalią turinčiais vaikais.

Įspūdžiais apie naują dailės parodą „Mes – tavo vaikai“ dalinasi Gediminas Piekuras, Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos mokytojas metodininkas, skulptorius: „Mes – tavo vaikai“, sako vaikai apie laisvę. Vėliava, pilis, paukščiai, laivai, spalvoti namai ir atvira širdis – tai jauna, kurianti Lietuva šiandien. Vaikai mato ir jaučia plačiau, aukščiau, ryškiau, ir kol laisvi žmonės dalinasi, vaikai draugauja, piešia, groja, dainuoja. Juk laisvė – ne vien tik geras oras, laisvė – tai kūryba, sielos spalva, o vaikystėje spalvų nebūna per daug.“

Janina Stankevičienė